
Conto corrente con la Posta Anno 84° ---- Ntunero 182

GAZZETTA UFFICIAI-E
PARTE PR1MA DEL REGNO D°I TALIA my o..

Roma - Sabato, 7 agosto 1943

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO Ol0RAZIA E CIUSTIZIA - UFFIC10 PUBBLICAZIONE DELLE LECCI -- TELEFONI:50-107 -50-033-53-914

CONDI2;IONI DI ABBONAlkKENTO

ALLA PARTE PRIMA E SUPPLEMENTI ORDINARI ALLA PARTE SECONDA

Abb annuo L.100 Abb.annuo L.200 Abb.annuo L. 60\ Abb.annuo L.220

Nel Regno a semestrale a 50 » semestrale » 100 Nel Regno = semestrale . 30 m semestrale . 60

e Colonie = trimestrale a 25 A11'Estero
a trimestrale a 50 e Colonie · trimestrale . 15 All Estero • trimestrale. 80

Un fascicolo a 2 Un fascicolo . 6 Un fascicolo . 2 Un fascicolo a 4

Al solo « BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI• (sorteggio titoli, obbligazioni, carteile)

Abbonamento annuo. .
L. 50- Abbonamento annuo . .

L. 100-
Nel Regno e Colonie . . . . ( Un fascicolo . Prezzi vari.

All'Estero . . . . * • • • Un fascicolo - Prezzi vari raddoppisti

Per gli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda
La « Gazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazioni ufficiali sono in vendita al pubblico presso I negozi detta Libreria dello

Stato in Roma, Via XX Settembre, nel palazzo del Ministero delle Finanze; Corso Umberto, 234 (angolo Via Marco Minghetti, 28-24);
in Milarto, Galleria Vittorio Emanuele, 8; in Napoli, Via Chiaia, 5; e presso le Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capoluoghi
delle provincie del Regno.

Le inserzioni nella Parte II della a Gazzetta Ufficiale » si ricevono: in ROMA - presso l'Ufficio l' inserzioni ,, della Libreria

dello Stato - Palazzo del Ministero delle Finanze. L'Agenzia della Libreria dello Stato in Milano (Galleria Vittorio Emanuele, 8),
à autorizzata ad accettare solamente gli avvisi consegnati a mano ed accompagnati dal relativo importo.

SOMMARIO LEGGI E DECRETI
LEGGI E DECItETI

REGIO DECRETO 4 agosto 1943, n. 714.

REGIO DEORETO 4 agosto 1943, n. 714. Estensione dello stato di guerra a tutto 11 territorio dello
Stato.

Estensione dello stato di guerra a tutto il territorio dello
Stato . . . . Pag. 2617 VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA E DI ALBANIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

DECRETO MINISTERIALE 2 agosto 1943. Visto l'art. 11 del testo della legge di guerra, appro-
Proroga dei termini in materia di imposte dirette e di vato con R. decreto 8 luglio 1938, n. 1415·

tributi locali nel comune di La Spezia . . . . Pag. 2618 Visto il R. decreto 10 giugno 1940, n. 566', che ordina
l'applicazione della legge predetta nel territorio dello

DISPOSIZIONI E COMUNICATI Stato;
Sentito il Consiglio dei Ministri;

Ministero delle finanze: Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Minis
Media dei cambi e dei titoli . . . . . . . Pag. 2618 stro Segretario di Stato;
Diffida per smarrimento di certificato provvisorio del Pre- Abbiamo decretato e decretiamo:

stito del Littorio
.

. . . . . . Pag. 2618 Art. 1.

Alinistero dell'agricoltura e delle foreste:

Rettifica dei prezzi delle olive i,n salamoia di produzione
1942............. ...Pag.2619
Nuovi prezzi della marmellata di rabarbaro . Pag. 2619
Prezzi del fieno di prato artificiale . . . . Pag. 2619

Prezzi delle patate da scarto per uso zootecnico.
Pag. 2619

Comunicato relativo allo smaltimento delle rimanenze di
salsine e di pomodori pelati . . Pag. 2619
Comunicato relativo al prezzo alla produzione del pomo-

doro per uso industriale . . . . . . . . . Pag. 2619
Prezzo dell'olio di seme di soia e di girasole . Pag. 2619
Divieto di caccia e di uccellagione su alcuni terreni con-

tigui alla foresta.demaniale di Cecina (Livorno). Pag. 2619

blinistero dell'interno - Direzione generale della Sanità pub-
blica: Bollettino bimensile del bestiame n. 7 dal 16 al
15 aprile 1943 . . . . . . . . . . . . Pag. 2620

La dichiarazione dello stato di guerra è estesa a

tutto il territorio dello Stato.

Art. 2.

Il presente decreto entra in vigore il giorno succes-

sivo a quello della sua pubblicazione nella Garzetta

Ufficiale del Regno.
Ordiniamo che il presente decreto, munito del sis

gillo dello Stato, sia inserto nella Raccolta ufficiale
delle leggi e dei decreti del Regno d'Italia, mandando
a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, add! 4 agosto 1943.

VITTORIO EMANUELE
BADOGLIO

Visto, il Guardasigilli: AzzARITI
Registrato alla Corte dei conti, addi 7 agosto 1943

Atti del Governo, registro 460, foglio 7. -- MANCINI



2618 7-vm-1943 - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 182

DECRETO MINISTERIALE 2 agosto 1943.

Proroga del termini in materia di imposte dirette e di DISPOSIZIONI E COMUNICATI
tributi locali nel comune di La Spezia.

IL MINISTRO PER LE FINANZIE

Visto il R. decreto-legge 24 dicembre 1942, n. 1500,
convertito, con modificazioni, nella legge 5 aprile 1943,
n. 215, contenente norme per la temporanea sospensione
e la proroga dei termini di prescrizione e di decadenza
in materia finanziaria, ed il trásferimento degli uffici
finanziari, nelle zone colpite dalle offese belliche ne-

niiche;
Visto il decreto Ministeriale 19 aprile 1943, col quale

venne sospeso il corso delle prescrizioni e dei termini
di decadenza in materia di imposte dirette e di tributi
locali nel comune di La Spezia per il periodo dal
19 aprile 1943 al 18 luglio 1943;

Decreta:

Art. 1.

Nel comune di La Spezia sono prorogati di novanta
giorni i termini per le dichiarazioni e le rettifiche rela-
tive alle imposte dirette ed ai tributi locali, per le do-
mande di rimborso a titolo d'indebito, da parte dei
contribuenti; per gli accertamenti, le rettifiche e le
controrettifiche d'uñicio, per i ricorsi ed i gravami di
qualsiasi specie.
Agli effetti delle procedure esecutive per la riscos-

sione dei tributi di cui al primo comma, nonchè dei
tributi e contributi di qualsiasi specie esigibili da parte
degli esattori delle imposte dirette, sono pure prorogati
di novanta giorni il termine di perenzione del pignora-
mento mobiliare e quello di dieci giorni stabilito per la
vendita degli oggetti pignorati dall'art. 38 del testo
unico di leggi sulla riscossione delle imposte dirette

approvato con R. decreto 17 ottobre 1922, n. 1401, e

dall'art. 10 del testo unico approvato con R. decreto
14 aprile 1910, n. 630, per la riscossione delle entrate
patrimoniali dello Stato.
Nulla è innovato ai termini stabiliti per il pagamento

dei tributi snaccennati.
La proroga dei termini predetti compete in quanto la

scadenza dei medesimi si verifichi tra il 19 luglio 1943
e il 31 dicemlire 1943, salvo quanto è disposto con l'ar-
ticolo seguente.

Art. 2.

Agli effetti delle domande di rimborso a titolo d'ine-
sigibilità il termine per esperire la procedura mobiliare
alla scadenza della prima rata non pagata dei ruoli
posti in riscossione nell'anno 1943 è prorogato fino alla
concorrenza del termine stabilito per la esecuzione alla
scadenza dell'ultima rata dei ruoli medesimi.
I termini per l'espletamento delle procedure mobi-

liari ed immobiliari ancora in essere nell'anno 1943 per
il reenpero di imposte e tributi iscritti nei ruoli degli
anni 1912 e precedenti, sono prorogati fino a.110 spirare
del termine per l'esecuzione mobiliare alla scadenza
dell'ultima rata del ruoli di cui al comma precedente.
Le relative domande di rimborso a titolo d'inesigibi-

lità potranno essere prodotte entro il 31 dicembre 1944.

Iloma, addì 30 luglio 1943

Il Ministro : BARTOLINI I

(2622)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL TESORO

Media del cambi e dei titoli del 5 agosto 1943 . N. 146

tighanistan (I) 1,40 Islanda (I) 2,9897
Albania (I) 6, 25 Lettonia (C) 3,6751
Argentina (U) 4, 45 Lituania (C) 3, 2003
Australia (I) 60,23 Messico (1) 3,933
Belgio (C) 3, 0418 Nicaragua (I) 3, 80
Bolivia (I) 43, 70 Nor egia (C) 4, 3215
Brasile (I) 0,9928 Nuova Zel. (I) 60,23
Bulgaria (C) (1) 23,42 Olanda (C) 10,09

Id. (C) (2) 22,98 Perti (I) 2,9923
Canade-(I) 15,97 Polonia (C) 380,23
Laie (I) 0,7125 Portogallo (U) 0,7950
Cina (Nanchino) (I) 0, 80õ5 Id. (C) 0, 7975
Golumbia (I) 10,87 Romania (C) 10, 5263
Costartet (I) 3,372 Russia (I) 3,5860
Croazia (C) 38 - Salvador (1) 7,60
Cuba (I) 19 - Serbia (1) 38 -
Danimarca (C) 3,9698 Slovacchia (C) 65,40
Egitto (I) 75,28 Spagna (C) (1) 173,01
Equador (I) 1, 38 Id. (C) (2) 169, 40
Estonia (C) 4, 6g7 S. U. America (I) 19 -
F landia (C) 38, 91 Svezia (U) 4, 53
Francia (I) 38 -- Id. (C) 4,529
Germania (U) (C) 7,604ð Svizzera (U) 441 -

Giappone (U) 4, 475 Id. (C) 441 --
Gran Bret. (I) 75, 28 Tailandta (I) 4, 475
Grecia (C) 12,50 Turchia (C) 15,29
Guatemala (I) 19 - Ungheria (C) (1) 4,679".~
Haiti (I) 3, 80 Id. (C) (2) 4, 56305
Honduras (I) 9, 50 Unione S. Aft. (I) 75, 28
India (I) 5,76 Uruguay (I) 10,08
Iran (I) 1, 1103 Venezuela (I) 5, 70

(U) Ufficiale - (C) Comipensazione - (I) Indicativo.

(1) Per versamenti effettuati dal creditori in Italia.

(2) Per pagamenti a favore dei creditori italiani.

Rendita 3,50 % (1906) . , , , , , , , , , , 85, 475
Id. 3,50 % (1902) , , , . , , , , , , , . 86 -

Id. 3%1ordo ............. 69,90
Id. 5%(1935) ..,......,... 12,45

Redimib. 3,50 % (1934) . , , , , , , , , , , , 65, 55
Id. 5 % (1936) . . . . . . . . . . . , , 77, 975
Id. 4,75 % (1924) . . . . . . . . . . . . 494, 30

Obblig. Venezie 3,50 % , , . . . . . . . . . 96, 60
Buoni novennall 4 % (15-12.43) , , , , , . . . 96, 50

Id. 5 % (1944) . . . , , , , , , . 91, 45
Id. 5%(1949).......... 74-

Id. 5 % (15-2-50) . . . . . , , . . 73,475
Id. 5 % (15-9-50) . . . . , , , . . 74, 25
Id 5%(15-4-51) . . . . . . . . . 74,05

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERAtÆ OEL DEBITO PUBBUCO

Diffida per smarrimento di certificato provvisorio
del Prestito del Littorio

(3a pubblicaziotte). Avviso n. 70.

In appitcazione dell'art. 5 dei decreto Ministeriale 15 no-

vembre 1926 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del Regno)
ed in relazione agli articoli 15 e seguenti del R decreto 8 giu-
gno 1913. n. 700, st notifica che da Serafini Ettore, Elena, 10-
Ianda e Filomena fu Pasquale, quali eredi testamentari di
Serallni Pasquale fu Giuseppe, è stato denunziato lo smarri-



7-VIII-1943 . GAZZETTA UPFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 182 2619

mento del certificato provvisorio del Prestito del L1ttorio 5 %, Prezzi delle patate da scarto per uso zootecnico
B. 5251, di L. 100, capitale nominale, emesso dalla Banca d'Ita-
lia, succursale di Teramo il 29 gennaio 1927, a favore di Sera- Il Ministero dell'agricoltura e delle foreste ha determinatofini Pasquale fu Giuseppe. come segue le maggiorazioni da apportare ai prezzi alla pro-Si difTida chiunque vi abbia interesse che trascorst sei duzione delle patate per ottenere 11 prezzo di cessione da dittamesi dalla data della prima pubblicazione del presente avviso fiduciaria ad acquirente delle patate da scarto da destinare adnella Gazzetta Ufficiale del Regno, senza che siano state no uso zootecnico.
tificate opposizioni a chi ha denunziato lo smarrimento e
senza che sia stato depositato 11 relativo atto di notifica presso
questa Direzione generale, nonche, se l'opponente ne fosse
in possesso, 11 certificato, si provvederA per la consegna, a chi
di ragione, dei titoli definitivi corrispondenti al certificato
stesso.

1) per le provincie importatrief, merce Imda resa tranco
stazione partenza, compreso 11 carico sul vagone: lire 17 al
quintale,

2) per le provincie espertatrici o autosufficienti, merce
nuda resa franco magazzino ditta fiduciaria: Jire 11,50 al
quintale.

Roma, addi 29 marzo 1943 (2618

li direttore generale: PUFENZA
Comunicate relativo allo smaltimento delle rimanente

(1160) di salsine e di pomodori pelati

11 Ministero dell'agricoltura e delle foreste ha disposto che
la vendita delle salsine di pomodoro e di pomodori pelati fab.
bricati anteriormente al provvedimento di legge che ne ha Vie-MINISTERO tata la produzione, ed ancora esistenti in commercio, debba

DELL'AGRICOLTURA E DELLE FORESTE cessare il 31 agosto corrente anno.

(2618)
Itettifica dei prezzi delle olive in salamoia di produzione 1942

Il Ministeto dell'agricoltura e delle foreste, a rettifica del
comunicato relativo ai prezzi ed alle condizioni di vendita
delle olive in salamoia di produzione 1942, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 155 del 7 luglio 1943, comunica:

I prezzi delle olive, varietà a S. Agostino », sono stati de-
tirminati come segue:

alla prodtizione, a q.le L. 930;
da grossista a dettagliante, a q.le L. 1070;
al consumo, a kg. L. 12,30.

(2614)

Nuovi prezzi della marmellata di rabarbaro

Il Ministero dell'agricoltura e delle foreste, in relazione al-
Paumento dell'imposta di fabbricazione sugli zuccheri, stabi-
lito con decreto del Mimstero delle finanze, ha determinato
come segue i nuovi prezzi della marmellata di rabarbaro:

in confezioni di con nuto netto superiore ad 1 kg.: alla
prodtizione, a q.le L. 115

,
da grossista a dettagliante, a q.le

L. 1290; al consumo al kg. L. 14,60;
in confezioni di contenuto netto da kg. 0.501 ad 1 kg.:

alla produzione, a q.le L. 1195; da gromista a dettagliante, a
q.le L. 1335; al consumo, al kg. L. 15,40;

in ennfezioni di contenuto netto da kg. 0.251 a kg. 0.500:
alla produzione, a q.le L. 1245; da grossista a dettagliante, a
q.le L. 1385; al consumo, al kg. 16,10;

in confezioni di contenuto netto sino a kg. 0,250: alla
produzione, a q.le L. 1260; da grossista a dettagliante, a q.le
L. 1405; al consumo, al kg. L. 16,30.

(2618)

Comunicato relativo al pre2xo alla produzione
del pomodoro per uso industriale

Il Ministero dell'agricoltura e delle foreste, a parziale mo-
difica delle disposizioni relative al prezzo alla produzione del
pomodoro per uso indus1riale, pubblicate nella Gazzella Uffi-
ciale n. 69 del 25 marzo 1943, ha preso le seguenti determina-
ZIORI.

Il concorso massimo alle spese di trasporto da parte degli
industriali, é fissato come segue:

1) quota fissa: lire tre a quintale;
2) maggíorazione per il chilometraggio:
a) per 11 primo chilometro: lire 0,30 a quintale;
b) per i successivi chilometri e fino al 15 : lire 0,20 a

quintale, per ogni chilometro.
Nessuna ulteriore maggiorazione è autorizzata per le di-

stanze eccedenti il 15e chi3ometro.

(2619)
L

Prezzo dell'olio di seme di sola e di girasole

11 Ministero dell'agricoltura e delle foreste precisa che 11

prezzo determinato per l'olio di semi di soia e di girasolo
(lire 1180 al quintale) pubblicato nella Gazzella Ufficiale n. 139
del 16 giugno 1943, si riferisce agli olii ra11mati doetinati al
consumo alimentare diretto.

(2620)

Divieto di caccia e di uccellagione su alcuni terreni
contigui alla foresta demaniale di Cecina (Livorno)

Prezzi del fieno di prato artificiale

A maggiore preci6azione delle disposizioni a suò tempo
emanate in merito ai prezzi del 11eno di prato artificiale --- di
cui al supplemento ordinario alla Gûzzetta Ufficiale n. 69 del
25 maržo 1943 - si precisa che, al fini del prezzo, al prodotto
del tagli successivi al secondo deve essere attribuito 11 pre2zo
del decötido taglio (riduzione del 5 % rispetto a (guellð del
primo taglió di 1a qualità e del 10 °/o rispetto a quello del 16
tâglio di 2• qualità).

Fino a nuova disposizione à vietata, at sensi dell'art. 23
del testo unico sulla caccia, approvato con II. decreto 5 gin-
gno 1939, n. 1010, la caccia e Tuccellagione sotto qualsiasi for-
ma, nella zona di Cecina delimitata dai seguenti confini:

ad est: riserva di caccia concessa al comm. Torelli;
a sud ed ovest: bandita demaniale del Tombolo setten-

trionale;
a nord e nord-est: confine territoriale del comune di Ito-

signano, proprietà Adorni-Braccesi, Accamè, Nierie fratelli
Ferri.

Resta escluso dal divieto in parola 11 fondo di proprieth
Carlevaro, affittato al sig. Ciuti Amerigo.

(2616) (2621)



2620 7-vm-1943 - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALTA - N. 182

REGNO D'ITALIA
Ñumero

e <lelle stalle
.

o pascoli
infetti

MINISTERO DELL'INTERNO
PROVINCIA COKUNE

DilŒZIONE GENERALE DELLA SANITA PUBBLICA .
6i Ë $

llollettino laimensile tiel bestiame n. 7

slal 1° al 15 aprile 1943 Segue: Alta epizootica.

-- Bologna Crevalcore B I ! -

Nunero Id. Castello d'Argile B 1 -
delle stalle Id. Bologna B 1

.

-

. o pascoli Id. San Lazzaro di Savena B 2 -
infatti Id. Ozzano dell Emilia B I l

Brescia Cazzago San Martino B 2 -

PROVINCIA COMUNE o ß 2 Id. Capriolo B 2 -
·¾ Id. Palazzolo sull'Oglio B 8 l

e Id. Alfianello B l -
Id. Monticello Brusati B l -
Id. Muscoline B 6 -

Id. Pisogne B I -
Id. Ospitaletto B I -

.
.

Id. Cigole B I -
Carbotechio ematzco Id. Quinzano d'Oglio B 1 -

Messand Masio B - 1 Id. Gavardo B 2 -

Mari Altamura O - 1 Id. Rovegno B 2 -

Drindisi Fasano B I 1 Id. Pezzaze B l I

10. Mesagne B - 1 Id. Vezza d'Oglio B -- 1

Id. Orla B l - Id. Mairano B - 1

10. Ostunt OE -
Id. Brescia B 35 2

Campobasso Rionero Sannitico B - 1 Id. Dalfo B - - 4

10. Campolleto B - 1 Id. Tavernole B - I
Co nza S Pietro in Guarano B - 1 IJ. Rovato B - I
Cremona Romanengo B l -- Id. Dello B 2 2

Id. Soncino B I - Id. Capriano B 5 -

Foggia Hignano Garganico B l -- [d. Berlingo B I -

Mlano Milano B - i Id. Chiari B 15 1

Id. Robecchetto con Induno B - 1 Id. Manerbio B 2 -

Nuoro Nurri E - I ld. Collio E S

Parma Zibello B - 1 Id. Orzinuovi B l -
Salerno Unmino no - 2 Id. Cellatica B 2 -

Id. Salerno S I -- Id. Bagnolo Mella B 8 -
Torino Rivoli B

-
1 Id. Lograto B 4 -

Yercelli Vercelli B
- I Id. Borno B -- 2

Viterbo . Canino E
-

I Id. Corte Franca ß 5 -
Id. Pontevico B 6 -
Id. Barbariga . B - 1

Carbonellio sintomatico Id. Lozio B 2 -

Flume Cattaro B 2
--

Asti Cocconato B
- I Id. Risano B - I

Chieti Gossopalena B
-

2 Como Bellano B 1 --

Enna Regalbuto B I Id. Bulciago B - I

L'Aquila Ateleta B \ - Id. Carugo B 1 -

Littoria Aprilia B l Id. Cernusco B 5 -

Id. Pontinia B
- 2 Id. Como B 3

-

Nuoro Nuoro B
_ i Id. Inverigo B i -

Id. Macomei B
- 2 .

Id. Lambrugo B l -.

Roma Capena B
_ i Id. Lurate B I -

id. Merate B 3 -
1 ll Id. Montano B - I

Afta epizootica Id. Paderno B l I

Cremona Cremona B - I
Alessandria Basaluzzo B 2 - Id. Romanengo B I -

Id. Borghetto Borbera B
- 1 Id. Salvirola B - I

Id. Novi Ligure B I - Firenze Empoli B 3 4
Id. Odalengo Grande B i - Id. Firenze B 4 7
Id. Roccaforte Ligure B 2 - Id. Scandicci B 1 1

Aosta Ponte San Martino B 5 1 Id. Vinci B I -

Bergamo Bergamo B - 1 Foggia Foggia B 4 -
Id. Borgounito B - I For11 Forll B - 1
Id. Chiuduno B 3 1 Mantova Bagnolo San Vito B - 1

Id. Dossena B - 1 Id. Marmirolo B l 2
Id. Entratico B - 1 Matera Banzi B 1 -

Id. Stezzano B 2 I Milano Bernareggio B 2 -



7-vm-19-13 - GAZZFTTA (TFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 182 2621

.x Numero Numero
delle stalle delle stalle

. o pascoli - o pascoli
- infetti Ë infetti

PROVINCIA COMUNE ·¿ PROVINCIA COMUNE •g

Segue: Alla epi:ootica. Segue: Malrossino dei suini

Milano i Buscate B i j - Reggio nell'Emilial Guastalla 8 - 2
Id. Cornate d'Adda B 2 - Id. Gattatico 8 - 2
Id. Milano B e - Id. Reggio nell'Emilia 8 - 2
Id. San Giuliano Milanese B - I Teramo Teramo 8 1 4
Id. Settimo Milanese B i 1 Treviso Motta di Livenza S I -

Modena Modena B l Id. Ponzano Veneto 8 - I
Novara Vinzaglio B i - Id. Quinto di Treviso 8 - 1

Id. Omegna B i - Id. Silea 8 1 -
Padova Cantpodarsego B 2 - Id. San Pietro di Feletto S - 1

Id. Fontaniva B i - Udine Moimacco S - I
Id. Maserà di Padova B 1 - Id. Montereale Cellina S - 2
Id. Padova B

-
I Verona Casaleone 3 - I

Id. San Pietro in Gu B I - Id. Sorgh 8 - 1
Id. Tombolo B 4 2 Vicenza Grumolo delle Abba- 8 - I
Id. Villafranca Padovana B i - desse

37 37
Parma San Lazzzaro Parmense B

- 1
Perugia Corciano B I - Peste e setticemza dei suini

Piacen a a Piacentino B -

Anco eni gna lia -2 1
Ragusa Ragusa B I ·

.Salerno Castellabate B i
Ascoli Piceno Ascoli Piceno S I -1Trento Ala B y

Id. SOffldeBenedetto del Tr. S I -I'dd. Aldreno B 52
-

Bologna Castel d'Argile S - I

Id Catanzaro Roccabernarda 8 -

nno 4
Matera San Mauro Forte SSI L Vigo Fassa B -

Mode da. 11 dola S -

Trevis Braenda di Piave B i oded Modena S I -

Id. Paese B 3 - IId. Ponzano Veneto B 2 -
Ravenna conselice S -

3Id. Treviso B t -
Salerno Buccino S -

1Varese Osrlate B I -
Treviso Cornuda S -

2Venezia Pianiga B - I
Lidine Fagagna S -

2Vercelli Olcenengo B 1
Id. vignano SS 1

237 66 Varese Casale Litta S I ~

Malrossino de- suini Viterbo Bomarzo S - I

Aosta Vestigne S i 10 18
Belluno Comelico Superiore S - 1 Morva
Brescia Villachiara 8 - 1

Bari Barletta E I -cuneo Moretta S I ~

Id Palo del Colle E - 1Ferrara Bondeno S - 3
troggia Manfredonia E 1 -

I
.

optpo nagglore S - I
Id. Rignano Garganico E - I

Fiume Laurana S i 2 2
Id. Valsantamarina 8 - 4 Farcino criptococcico

Foggia Rignano Garganico S 3 Alessandria Acqui E I -
Imperia Sanremo 8 - I Bari Bari E 1 -
Mantova Bigarello S I - Id. Sannicandro E 1 -

Id. Castelbelforte S I - Id. Terlizzi E l -Matera Accettura S 2 - Cosenza Cosenza E I -
Id Craco S 1 - Id. Spezzano Albanese E 3 -
Id. Ferrandina S I - Genova Genova E I -
Id Gorgoglione S 4 - Napoli Arienzo San Felice E I -
id. Matera 8 5 - Id. Cercola E 1 -
Id. San Mauro Forte S 4 - Id. Cervino E 1 -
Id. Stigliano S 6 - Id. Napoli E 13 -
Id. Tursi S I - Id. Ottaviano E 2 -

Milano Lodi Vecchio 8 1 - Id. Pomigliano E I -
Modena Castelfranco dell'Emilia S - 1 Id. Somma Vesuviana E - 1
Pavia Pavia S I - Id. Torre Annunziata E - 1
Porugia Perugia S I - Pavia Vigevano E - : 1
Pola Canfan,aro S - 1 Reggio Calabria Motta San Giovanni E 1 | -

Id. Parenzo S - 3 Id. Reggio Calabria E 7 | -



2622 7-VIr-1943 - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA · N. 182 '

.- Numero '. Numero
delle st 'lle delle stalle

. o pascoli .pascon
infetti mfetti

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMUÑE

6e¿;ue: Farcino criplococcico Segue ; Ilogna
Salerno Eboli E I Bavenna llavenna O 1 -

Id. Salerno E - I Ileggio Calabria Caulonia oc 5 -
Id. Serre ' E 2 2 Id. Roccella Jonica oc 5 1
Id. Nocera Inferiore E - 2 Id. Laureana di Borrello Oc - 1

Sassari Sassari E
- I id. Samo di Calabria oc I -

39 a
Roma Bracciano O l -

" Id. Carpineto O I -Rabbia
Id. Civitavecchia O 2 -

Bari Bari can - 1 Id. Colleferro O 2 -
Id. Canosa (Can - I ld. Guidonia O 1 -
Id. Giovinazzo can - I

Salerno Capaccio O 3 -Catanzaro Soriano Calabro can - 1 Id. Laviano O - I
Id. Tiriolo can - I

Id. Postiglione O I 5
Foggia Cerignola can 1 ~

Id. Sanza O 4 -
Littoria Aprilia B - I

Id. Sicignano degli Alburni O 1 -
Napoll Cercola Gat - 2

Savona Savona E - 1
Id. Napoli Gat - 26

Id. Cairo Montenotte O - 1
Potenza Rivello can - I

g Viterbo Bagnoregio ORoina Roma Gat -
I Id. Barbarano OSalerno Buonabitacolo Can -
1 Id. Bieda OId. Pontecagnano can -
) Id. Civitacastellana O -Id. Salerno con - Id. Fabrica O IId. Sat no Cipriano Picen-

Can 1 - 10. Farnese O -

Id. Montalto di Castro O -

2 39 Id. Tuscania O - I
Rogna id. Velano O

Alessandria Acqui E I _

Id. Viterbo O 2 --

Id. Alessandria E I - 101 23
Id. Casale Monferrato E I -
Id. Fastellazzo Bormida E i - Aqalassia contagiosa dette pecore e delle capre
Id. Isola Sant'Antonio O I - f,'Aquila Pesoina O 2

-Ancona Fabriano O - 2
1\latera Tricarico O I -

Ascoli Piceno Arquata del Tronto O 6 -
- IBari Sannicandro O I -

nieti Collevecchio O
1Id. Roccasinibalda O -Brindisi Kesagne O I ~ Roma floma O I -

Id. Id. E - 3 Id. Pomezia O I -
Campobasso Sepino O 2 ¯

5 2Id. Palata O t -
Id. Guglionest O i - Aborto epetootico

Catanzaro Cutro O ---. I Alessandria Tortona B 1 -Id. Marcedusa O - I 10. Valenza B l
Ferrara Argenta O i - Ferrara · Jolanda di Savoia E - I
Foggia Accadia O t - Forli Cesena B I -

Id. Casalnuovo Montero- Id. Forli B I -
taro O 2 - Lucca San Romano B - 2

Id- Celle San Vito O 2 - Novara Novata B 2 -ld. Chienti O 1 - 10 Borgo Lavezzaro B I -
Id. Facto O 4 - Casaleggio y 1 -Id. Deliceto O 1 - I Casalino y 4 -Id. Lesina O 1 - 10 Casalvolone y 1 -10. Orta Nova O ( - Id. Granozzo y 1 -id- Serracapriola O 9 - 10 Prato Sesia y 1 -10 TToia O I -

I San Pietro Mosezzo y 1 --Gros«eto Manciano O 1 - Vespolate a 1 -10 Pitigliano O 1 -
Salerno Postiglione Oc - 2L'Aquila Fontecchio O ¡ I
Sondrio Dubino B - I10. L'Aquila O 3
Teramo Pineto B - I

10. I Pacentro O I
Id Teramo B - I

Id. Pratola Peligna O 1
Udina Aquileia B 1 -Id- Rocca di Canibfo O - 1

Id. Azzano Decimo B l -Littoria Prossedi O I - I In Id O 1 -fatera Miglionino O i 1 - Id. San Giorgio Nogaro B 1 -noro Simscola O - I
Perugia Foligno O 3 - 21 8



7-vity..1943 . GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'TTALIA . N. 182 2623

Nuraero
Numerodelle stalle delle stalleo pascoli
o pascoliinf itti
infetti

PROVINCIA COMUNE PROVINCIA COMUNE
·;

Tubercolosi Segue: Peste aviaria
Ferrara Bondeno B -

.
1 Catanzaro Serra San Bruno y - 1Id. Cento B - 5 Fiume Fiume P - 3Id. Ferig B - 5 L'Aquila Rocca di Mezzo P - gId. Id. E - 4 Reggio Calabria CarJonia P 6 -Id. Jolanda di Savoia B - I Id. Gioia Taura P g -Teramo Roseto degli Abruzzi B - 1 Id. Stilo P - 4

- 17 Salerno Colliant P - 5
Id. Eboli P 4 -

Diarrea dei vitelli Id. Sicignano degli Alburni P - 5
Siena San Casciano dei Bagni P 1 5

Reggio Emilia Barengo B 1
-

Id. Chiusdino P 10 -
Novara Caltignaga B I - Id. Radicondo11 P 25 -

Id. Gattatico B
81 34

2 *

Laringo trac?;eite intettiva dei poili
Influenza equina

Ascoli Piceno Acquasanta P 3 -
Cremona ¡ Cremona E I - Id. Ascoli Piceno | P 5 -

Id. I Rivolta d'Adda E I
- Id. Comunanza del Littorio : p - õ

2 Id. Folignano y 6 -
Id. Maltignano P I 3

Di/terite aviaria Id. MonsampoIo P 1 l
Id. Monteprandone y 2 -

Ascoli Piceno Ascoli Piceno p 4 Id. Roccafluvione y - 2
Teramo Teramo P - I Id. Venarotta y 5 2
Zara Nona p 4 i Bologna Crevalcore y - 3

Id. Zara P 2 i Brescia Tavernole y - 2
Id. Zernonico p 2 i Cosenza Falconara Albanese y - 20

12
Id. Rose y 33 -

Cremona Pieve San Giacomo P - I
Colera dei polli Id. Rivolta d'Adda y I -

Id. San Bassano y 1 -
Cremona Pieve San Giacomo P - I Fiume Fiume P - 2

Id. Rivolta d'Adda P 1 Forlì Cesena P 8 I
Mantova Ceresara p Id. Meldola P -- 1

Id. Marcaria Pj 2 2 Gorizia Cernizza Goriziana y 21 -
Nuoro Fonni P I

- 31
Lucca Barga y - 3

Pesaro Urbino Carpegna P - 5
Id. Capannori p - I

Id. Colbordclo
P - 5 Afantova Castiglione p - 2

Id. Macerata Feltria P - 10 Id. I Ostiglia p i 2
Id. Pesaro p Id. Rodigo p 2 3
Id. Sant'Angelo in Vado P - 10 Id. Sermide p i 2

Reggio Emilia Rolo p - g Id. Virgilio p 2
-

Id. Sant'llario P - 1 Id. Volta Mantovana p 2 -
Treviso Breda di Piave P - 10 Matera Colobraro y :00 -

Id. Maserada
p 2 Id. Grassano p 15 -

Id. Cornuda p - I Id. Grottole p 2 -
Id. Oderzo p - I Perugia Foligno y M 2
Id. Spresiano p 1 20 Piacenza Rivergaro P - I
Id. Villorba p - I Pola Pola p - 3

Zara Nona p 6 Ravenna Bagnocavallo P - I
Id. Zara p 6 1 Reggio Calabria | Roccella Jonica P 2 -
Id. Zernonico P 3 1 Reggio nell'Emilial B1bbiano p - U

22 119
Id. Rolo P - 4
Id. Gattatico P - 3

Pcete aviaria Id. San Polo P - 0
Sondrio Deletio P - I

Ancona Ancona P 2 2 Id. Dubino P - I
Id. Montemarciano P 2 - Terni Terni P -- I

Aosta Aosta - p - 1 Id. Penna P - 7
Id. Strambino P - 1 Id. Orvieto P - 20
Id. Caluso P - 1 Trento Trento P - 2
Id. San Giorgio Canavese P - 1 Treviso Breda di Pfave P - O

Campobasso Botano P 18 2 Id. Crocetta del Montello P - 5
Id. San Massimo P 10 - Id. Gaiarine P J 3



2624 7-vm-1948 - GAZZETTA ITFFICIALE DEL REGNO D'ITALTA - N. 182

' "'

IIIEPILOGONumero
delle stalle dal 1° al 15 aprile 1943 N. 7

o pascoli
infetti os o a

PROVECIA COMUNE E e 3 ·; i Ë ËØ

Con casi di malattia

1 Carbonchio ernat iro
.

. . . . , , .
14 21 24

Segue: Laringo trac/teile infeuica de¿ µolli . 2 Carbonchio sintomatico
. . . . . .

7 9 12
3 Afta epizootica. .

.
. . . . . . .

27 114 -303
Treviso Mansuè P - 2 4 Malrossino dei suini.

. . . . . . .
21 41 74

Id. Maserada P 2 - 5 Peste e setticimia dei suirn
. . . .

12 20 28
Id. Cornuda P I e Morva . . . . . . . . . . . . .

2 4 4
Id.

.
Oderzo P - 1 7 Farcino criptococcico . . . . . . 9 23 48

Id. Pederobba P - 1 8 Rabbia
. . . .

. . . . . . . . . .
8 15 41

Id. Spresia.no P - N 0 Roena .
. . . . . . . . . . . . .

21 63 124
Udine Fontanafredda P l 10 Agalassia contagiosa delle pecore e
Vicenza Castegnero P - 2 delle capre. . . . . . . . , , .

4 6 7
Id. Montebello Yleentino P - 2 11 Aborto epizootico . . . . . . , , .

9 22 29
Id. Montecchio Precalcino P -- 3 12 Tubercolosi.

.
.
.
.

.
. . . . . .

I 2 5 17
Id. Nanto P -- 14 13 Diarrea dei vitelli

. . . . . . . . . I 2 3 6
Id. Rosì P

-- 2 14 Influenza equina. . . . . . . . . . ( 1 2 2
Id. Tezze

. P - 3 15 Difterite aviaria.
. . . . . . . . .

' 3 5 16
Viterbo Canino P I - 16 Colera dei polli . . . . . . . . . .

7 21 141
Id. Monteflascone P I - 17 Peste aviaria

. . . .
. . . . . . . 9 20 115

Id. Oriolo Romano P 1 - 18 Laringo tracheite infettiva dei polli 24 68 616
Id. Tuscania P -- 1
Id. Valentano P I

B, bovina; Buf, bufalina; O, ovina; Cap, caprina; S, suina;Id. Viterbo P 1
E, equina; P, pollame; Can, canina; Fl, felina.

356 260 (2351)

LONGO LUIGI VITTORIO, direttore - GIOLITTI GIUSEPPE, direttore agg. SANTI RAFFAELE, g€TOnÊ$

Roma - Istituto PoligTafico dello Stato - G. C,


